
 

 

 

 

 15 febbraio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
12.1 Centro di ricerca Sapienza Information-Based Technology 
Innovation Center for Health (STITCH) – Adesione del Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 31/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO  
 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 

ss.mm.ii e, in particolare, l’art. 15; 
 Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 
 Viste le “Linee Guida metodologiche e procedure per la valutazione 

dell’efficienza dei Centri Interdipartimentali di Ricerca e dei Centri di 
Ricerca e Servizi, ai sensi dell’art. 4, comma 5, dello Statuto”, approvate 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 130 del 7.04.2020, 
sottoposta a successiva presa d’atto del Senato Accademico in data 
16.04.2020; 

 Visto il Regolamento-Tipo dei Centri di Ricerca, emanato con D.R. n.  
1649 del 30.06.2020; 

 Visto il D.R. n.  1793 del 10.07.2018, con il quale è stato istituito il Centro 
di Ricerca Sapienza Information-Based Technology Innovation Center 
for Health (STITCH) ed emanato il relativo Regolamento; 

 Visto il D.R. n. 2202 del 4.08.2021, con il quale il Centro STITCH è stato 
rinnovato per il triennio 10.07.2021/9.07.2024; 

 Vista la nota prot. n. 94947 del 16.11.2021, con la quale il Centro ha 
trasmesso la documentazione concernente l’istanza di adesione 
pervenuta dal Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 
(DIMA); 

 Visto il parere favorevole espresso, nella seduta del 18.10.2021, dal 
Comitato Direttivo del Centro STITCH in merito alla proposta pervenuta 
dal DIMA; 

 Visto il parere favorevole espresso sull’adesione del DIMA al Centro 
STITCH dalla Commissione Mista Centri e Consorzi nella seduta del 
26.01.2022; 

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Avitabile, Calogero, Del Monte, Franchitto, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Persechino, 
Plebani, Rinzivillo, Rossi, Rota, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, 
Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, 
Montagnese, Paolini 

 
 



 

 

 

 

 15 febbraio 2022 

DELIBERA 
 

di approvare l’adesione del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e 
Aerospaziale (DIMA) al Centro di Ricerca Sapienza Information-Based 
Technology Innovation Center for Health (STITCH). 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


